[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  6 августа 2015 г.  №  702
      г. Курильск

Об улучшении структуры и качества питания обучающихся муниципального образования «Курильский городской округ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законами Сахалинской области от 08.10.2008 № 98-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации питания обучающихся в образовательных организациях», от 06.12.2010 № 112-ЗО «О социальной поддержке семей, имеющих детей в Сахалинской области», от 18.03.2014 № 9-ЗО «Об образовании в Сахалинской области», распоряжением Правительства Сахалинской области от 14.05.2015 № 212-р «Об улучшении структуры и качества питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Сахалинской области» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить дополнительную меру социальной помощи отдельным категориям граждан в виде установления части стоимости питания, осуществляемого за счет средств бюджета Курильского городского округа, в размере 500 рублей в месяц на одного обучающегося, осваивающего образовательную программу начального общего образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении, и на одного обучающегося из малоимущих семей, семей, находящихся в социально опасном положении, семей коренных малочисленных народов Севера, осваивающего образовательные программы основного общего и среднего общего образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении, в течение учебного года с учётом фактической посещаемости.

2. Финансовому управлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ» финансирование расходов, связанных с принятием настоящего постановления, в 2015 году осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Курильского городского округа по муниципальной программе «Развитие образования в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 22 августа 2014 г. № 794 (в редакции от 22 апреля 2015 г. № 338, от 29 мая 2015 г. № 486, от 17 июня 2015 г. № 531).
3. Отделу образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»:

3.1. Предоставлять ежемесячно, начиная с 1 августа 2015 года, в финансовое управление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» информацию о количестве обучающихся, осваивающих образовательную программу начального общего образования, обучающихся из малоимущих семей, семей, находящихся в социально опасном положении, семей коренных малочисленных народов Севера, осваивающих образовательные программы основного общего и среднего общего образования.

3.2. Организовать эффективный контроль за организацией школьного питания.

3.3. Включить в оценку деятельности общеобразовательных организаций и руководителей показатель «Организация питания школьников».

4. Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям Курильского городского округа:

4.1. Продолжить работу, направленную на улучшение структуры и качества школьного питания, включить в рацион питания питьевое молоко.

4.2. Обеспечить эффективное и целевое использование финансовых средств, предусмотренных на организацию питания обучающихся, осваивающих образовательную программу начального общего образования, обучающихся из малоимущих семей, семей, находящихся в социально опасном положении, семей коренных малочисленных народов Севера, осваивающих образовательные программы основного общего и среднего общего образования.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Н.С. Шутова.

Глава администрации                                                                      И.И. Карпман